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Baþarıya Giden Yol
Ýnovasyon’dan Geçiyor
Son zamanlarda sıklıkla duymaya alıþtıðımız “inovasyon” kelimesi tam olarak
ne anlama geliyor? Ýnovasyon hakkında bildiklerinizin ne kadar doðru
olduðunu bu yazıyı okuyarak öðrenebilirsiniz

Ýnovasyon; özellikle son zamanlarda sıklıkla kullanılmaya
baþlanan, gazete, dergi ve internetteki makale ve
haberlerde çokça geçen bir kelime haline geldi.
Ýnovasyon aslında uzun yıllar önce anlam kazanmıþ bir
kelime. Bugünün dünden tek farkı, inovasyonun
beraberinde getirdiði faydaların farkına varan þirket
sayısının geçmiþe kıyasla daha çok olması.

Nedir bu "inovasyon"?
Ýnovasyon kelimesiyle sıklıkla karþılaþıyorsunuz, peki ne
anlama geldiðini biliyor musunuz? Ýnovasyon, gelenekseli
yok eden, onun yerine geçen ve eskisine kıyasla daha
fazla verim getiren her þeydir. Bir baþka ifadeyle deðiþimi
yaratan demektir. Bu tanımdan hareketle; her deðiþimi
inovasyon olarak nitelendirmek ise yanlıþ olur. Ancak,
sonunda artı getirisi olan, eskiye kıyasla daha fazla deðer
yaratan deðiþimlerin birer inovasyon olduðundan söz
edebiliriz. 

Ýnovasyonun gerçekleþtirildiði dört temel alanı þu
þekilde sayabiliriz:
• Ürün inovasyonu (mal, hizmet)

• Süreç inovasyonu 
(üretim, daðıtım süreci)
• Pazarlama inovasyonu 
• Organizasyonel inovasyon (Ýliþki ve yönetim yapıları)

Artan rekabete inovatif çözümler
Küreselleþme, pazarların birbirine yaklaþmasına ve
pazara her geçen gün yeni rakiplerin girmesine yol açıyor.
Rekabetin bu kadar arttıðı bir ortamda, þirketlerin pazar
paylarını koruma, artırma veya yeni girdikleri pazarda
baþarı saðlamalarında inovasyonun rolü de her geçen gün
artıyor.  Çünkü inovatif çözümler; ürün ve hizmetlerin
gittikçe birbirine benzediði, dünyanın her yerinden
ulaþılabilirliðin saðlandıðı bu pazarlarda farklılaþmayı,
maliyetlerin düþürülmesini ve müþteriye ilave bir fayda
saðlanmasını beraberinde getiriyor. Bu yararların 
farkına varan birçok þirket inovasyon sürecine sahip
olmak istiyor. Fakat bu sanıldıðı kadar kolay deðil.
Þirketlerin inovatif olabilmeleri için her þeyden önce
yeterli teknik altyapıya sahip olmaları ve inovasyonun
kurumsal kültürlerinde yerleþik olması gerekiyor.
Þirketlerin teknik alt yapıya sahip olmaları; know-how’a

ve geliþtirme birimlerine sahip olmaları ve yaratıcılıðı
tetikleyecek farklı disiplin ve kültürleri bünyelerinde
barındırmaları anlamına geliyor. 
Bu çerçevede þirketlerin þu kurallara dikkat etmeleri çok
önemli:
• Katılımcı yönetim modeli ile strateji belirlemesi ve
uygulanması 
• "Ortak akıl üretme"nin sadece ara sıra kullanılan bir
metot deðil bir yaþam biçimi olması
• Fikirlerin özgürce geliþtirildiði bir çalıþma ortamı
saðlanması ve bu fikirlerin “takip” edildiði platformlar
oluþturulması
• Risk alınması, hata yapmaktan korkmayıp, önemli olanın
hata yapmak deðil, erken safhada hatayı fark etmek
olduðunun bilinmesi, hatalardan yeni þeyler öðrenilmesi 
• Kısa vadeli çıkarların uzun vadeli hedeflerin önüne
geçmemesi 

Ýnovasyon kültürüne zarar verenler
Ýnovasyon yaklaþımını benimsemek sanıldıðı kadar kolay
deðil. Çoðu þirket, inovasyon kültürüne zarar veren
hatalar yapmaktan kendini alıkoyamıyor. Ýnovasyon
kültürüne zarar veren bu hataların baþında; otoriter ve
hiyerarþik yönetimin devam ettirilmesi, bürokratik
çalıþma prensiplerine sahip olmak, merkeziyetçi
yaklaþımları benimsemek, risk almaktan çekinmek,
aceleci ve sabırsız davranmak ve insanı deðer olarak
deðil, kaynak olarak görmek geliyor.

Ýnovasyon sürecine çalıþanların katkısı
Ýnovasyon sürecinde çalıþanların katkısından
faydalanmak beraberinde birçok olumlu sonucu getiriyor.
Þirket içerisinde geliþtirilecek öneri sistemi,
çalıþanlardan gelecek iyileþtirme önerilerinin birer
inovasyona dönüþmesini kolaylaþtırıyor. Bu sistemin
baþarıya ulaþması için öneri sisteminin þeffaf olması,
kararların hızlı verilip uygulanması, fikirlerin

ödüllendirilmesi ve içeriðinin iyi olması gerekiyor. Ayrıca
takım ruhunu ve performansını geliþtirmesi için ekip
önerilerinin teþvik edilmesi de fayda saðlıyor. 

Ýnovasyon fırtınası kapıda 
Ýnovasyon, uzun vadeli yaklaþımlar  benimsendiðinde ve
yatırımlar bu sürece göre yapıldıðında baþarıya ulaþıyor.
Gün geçtikçe artan önemi ile inovasyon rüzgarının
önünde durmak neredeyse imkânsız. Ýnovasyona 
yatırım yapan þirketler gelecekte yollarına devam
ederken, dikkate almayanlar rüzgârın dönüþeceði
fırtınada yok olacak. 
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